INDICAÇÃO N.º 0401/2013
ASSUNTO: Reivindicação
AUTOR: Vereador Bartolomeu Ferreira Ribeiro

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, após ser ouvido o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicada ao Senhor Prefeito a doação de um terreno para a Aliança Municipal Espírita de Patos de Minas (AME), localizada entre a avenida Padre Almir Neves de Medeiros e a rua Vereador Antônio Tolentino Caixeta, no bairro Santo Antônio.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 2 de janeiro de 2013.
                       BARTOLOMEU FERREIRA RIBEIRO

                       Vereador

JUSTIFICATIVA:
Esta entidade é uma associação sem fins lucrativos. A reivindicação do terreno se justifica pela necessidade de a AME construir sua sede própria, pois, atualmente, ela está funcionando em espaço cedido por uma das casas espíritas de nossa cidade.